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Granica polsko-litewska już otwarta

"W piątek, 12 czerwca o godz. 9.00 została otwarta granica polsko-litewska.
Poinformowali o tym premier Mateusz Morawiecki i premier Litwy Saulius Skvernelis na
przejściu granicznym Budzisko-Kalvarija. Szefowie rządów wzięli udział w symbolicznej
uroczystości otwarcia granicy zamkniętej z uwagi na pandemię COVID-19.

„Wracamy do współpracy na wielu polach. Współpraca to wymiana handlowa, gospodarcza i kulturalna. To
także ruch turystyczny”” – mówił premier Mateusz Morawiecki.

Pogratulował również Litwie skutecznego sposobu zarządzania w trudnym czasie pandemii. 

Ruch graniczny przywrócony

Już od 12 czerwca 2020 r. granice z Litwą zostały otwarte. Natomiast w nocy z 12 na 13 czerwca Polska przywraca ruch
graniczny w ramach granic wewnętrznych Unii Europejskiej. Od tego momentu służby obecne na granicy będą prowadziły
kontrole wyrywkowo. Tak samo, jak przed pandemią koronawirusa i wprowadzeniem obostrzeń granicznych w Polsce.

Przywrócenie ruchu granicznego bez dodatkowych obostrzeń, w tym w szczególności bez obowiązku 14-dniowej kwarantanny,
jest niezwykle ważne zarówno dla obywateli, jak i gospodarek obu państw. 

Wspólne inwestycje infrastrukturalne

Premier Morawiecki poinformował także o planowanych wspólnych inwestycjach z Litwą. Dodał, że Via Baltica, Rail Baltica
będą wzmacniać potencjał współpracy polsko-litewskiej.

„Wierzę, że przed narodem litewskim i przed Polską przy naszej współpracy jest wspaniała przyszłość i wspaniałe perspektywy
w UE” – podsumował Prezes Rady Ministrów.

Rozmowa szefów polskiego i litewskiego rządu

Premierzy Polski i Litwy podczas spotkania odbyli krótką rozmowę, której tematem były m.in. kwestie z zakresu współpracy
dwustronnej, energetycznej i obronnej oraz bieżące kwestie z agendy europejskiej. 

Premier Morawiecki odniósł się do wczorajszego szczytu szefów państw Grupy Wyszehradzkiej w Brnie. Podkreślił
„wypracowane w ramach Grupy Wyszehradzkiej wspólne i spójne stanowisko w sprawie negocjacji Wieloletnich Ram
Finansowych”.

„Patrząc na naszą bliską współpracę z całym narodem litewskim, a także z Grupą Wyszehradzką, wiem i widzę wyraźnie, jaką
siłę stanowi Europa Centralna wobec nadchodzących negocjacji” – powiedział szef polskiego rządu.

Prezes Rady Ministrów spotkał się również z funkcjonariuszami Krajowej Administracji Skarbowej pracującymi na polsko-
litewskim przejściu granicznym Budzisko-Kalvarija.
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